AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO - N.º 108/2025

PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 089/2025

O MUNICÍPIO DE CIDADE GAÚCHA – PR; torna público que realizará a

licitação na modalidade PREGÃO de forma ELETRÔNICA, no Sistema de

Registro de Preços consoante a Lei Federal n.º 14.133/21, Lei Complementar n.º

123/06, Lei Complementar n.º 147/14 e Lei Municipal n.º 2.460/22, cuja

finalidade tem por receber propostas, conforme descrição no anexo I do edital,

que visa atender às dotações Orçamentárias da Municipalidade.

Local: Plataforma BLL (www.bll.org.br).

Modo de Disputa: Aberto.

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.

Recebimento das Propostas: Até as 08:20h do dia 14/11/2025.

Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08:30h do Dia 14/11/2025.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de

limpeza, destinados a suprir as necessidades das secretarias e departamentos da

administração pública municipal de Cidade Gaúcha - PR.

Poderão participar desta licitação, pessoas jurídicas que atuam no ramo

pertinente ao objeto licitado, observada as condições constantes no Edital e seus

anexos.

A cópia do Edital estará disponibilizada a disposição dos interessados, nos

seguintes endereços eletrônicos: www.bllcompras.com e

www.cidadegaucha.pr.gov.br. Demais informações de interesse poderão ser

prestadas pelo Pregoeiro Sr. Geovane Martins de Souza, nomeado pela Portaria

n.º 076/2025.

Cidade Gaúcha – PR, 24 de outubro de 2025.

ALEXANDRE LUCENA

Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br/
http://www.bllcompras.com/
http://www.cidadegaucha.pr.gov.br/